ESTADO DO PARÁ
 PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ
 CNPJ 04.314.027/0001-00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Av. Barão do Rio Branco, 11- Fone: (096) 689-1499, Fax(096) 689-1158 – Afuá-Pará-Brasil-
CEP:68890-000

PORTARIA Nº 006/2023 - CMA.                             DE, 05 DE JANEIRO 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Afuá,
usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei; e,
Considerando o atendimento ao disposto no
art. 32, da Resolução nº 007/94, de
19/11/1994, (Regimento Interno da Câmara
Municipal de Afuá).

 R E S O L V E:

              Art. 1º - Nomear os membros das Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de Afuá, em seus respectivos cargos, para o Biênio 2023/2024,
nos termos do anexo único desta Portaria.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                     Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

                Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Afuá, em 05 de
janeiro de 2023.

Paulo Ronald França Pereira
Presidente-CMA/AFUÁ

 ESTADO DO PARÁ
 PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ
 CNPJ 04.314.027/0001-00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Av. Barão do Rio Branco, 11- Fone: (096) 689-1499, Fax(096) 689-1158 – Afuá-Pará-Brasil-
CEP:68890-000

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 006/2023-GAB/CMA, DE 05 DE
JANEIRO DE 2023 – SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DAS

COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ, PARA
O BIÊNIO 2023/2024.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE
LEIS:

Presidente – Vereador Altemis Fernandes Monteiro – Bloco da Maioria
Relatora – Vereadora Maria Núbia de Souza Lacerda – Bloco da Maioria
Membro – Vereador Dirceu de Lima Silveira - MDB

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Presidente – Vereadora Edna Maria Ferreira Garcia – Bloco da Maioria
Relator – Vereador Rondineli de Almeida Costa – Bloco da Maioria
Membro – Vereador Irineu Pandilha Pinheiro – PT

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRANSPORTE E MEIO
AMBIENTE:

Presidente – Vereador Sebastião Baia Santana – Bloco da Maioria
Relator – Vereador Rondineli de Almeida Costa – Bloco da Maioria
Membro – Vereador Dirceu de Lima Silveira - MDB

COMISSÃO DE CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESPORTO E
TURISMO:

Presidente – Vereador Altemis Fernandes Monteiro – Bloco da Maioria
Relator – Vereadora Maria Núbia de Souza Lacerda – Bloco da Maioria
Membro – Vereador Jose Borges da Silva Júnior – Bloco da Maioria

COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DEFESA DO
CONSUMIDOR:

Presidente – Vereador Irineu Pandilha Pinheiro – PT
Relator – Vereador Sebastião Baia Santana – Bloco da Maioria
Membro – Vereador Altemis Fernandes Monteiro – Bloco da Maioria

Paulo Ronald França Pereira

Presidente/CMA/AFUÁ

		2023-02-03T09:33:55-0300
	PAULO RONALD FRANCA PEREIRA:51957086220

		2023-02-03T09:35:21-0300
	PAULO RONALD FRANCA PEREIRA:51957086220